
 

SOCIETÀ DELLA SALUTE 
AREA PRATESE

Sede Legale Piazza del Comune n. 2 -  59100 PRATO
Sede Operativa Via Roma n. 101 – 59100 PRATO

Codice Fiscale/ P.IVA 01975410976
                                                         

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA  
N. 13 DEL 05 GIUGNO  2023

Oggetto: Progetto S.A.T.I.S. 5 - Sistema AntiTratta Toscano Interventi Sociali. Approvazione
testo convenzione.

L’anno DUEMILAVENTITRE’ e questo giorno CINQUE del mese di GIUGNO  alle ore 15,30
presso  la Sala  Conferenze della sede della SdS Area Pratese in Via Roma n. 101 a Prato,  si è
riunita la Giunta Esecutiva della Società della Salute convocata nelle forme previste dallo Statuto

Allegato parte integrante e sostanziale: Allegato “A” testo della Convenzione

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti
AUSL Toscana 
Centro 

Rossella Boldrini Direttore Servizi 
Sociali su delega  
Dirett. Gen.AUSL 
Toscana Centro

33,33
         X

Comune di Prato Simone Faggi Assessore delegato 50,41 X
Comune di 
Montemurlo

Alberto Fanti Assessore delegato 4,87 X

Comune di 
Cantagallo, Vaiano e 
Vernio

Primo Bosi
                             

Sindaco di Vaiano 0,80
+2,60+

1,57

X

Comune di Poggio a 
Caiano e Carmignano

Federico Migaldi Assessore delegato 2,58 +
3,84

X

Il Presidente Dott. Simone Faggi
     (firmato in originale) 
     

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
Estensore: Dott.ssa Lorena Paganelli

Il Direttore Dott. ssa Lorena Paganelli
   (firmato in originale)    

Parere di regolarità contabile
Dott. Massimiliano Bettazzi
(firmato in originale) _____________________     
   

Presiede la seduta  Simone Faggi, nella sua qualità di Presidente

E’ presente il Collegio Sindacale, nelle persone del Presidente Saverio Carlesi e dei componenti
Guido Mazzoni 

Assiste  il  Direttore  della  SdS, Dott.  ssa  Lorena  Paganelli,  incaricato  della  redazione  del
presente verbale, ai sensi dell’art.15 dello Statuto del Consorzio SdS

Accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame
dell’argomento indicato in oggetto

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 1 di 27



LA GIUNTA ESECUTIVA

CONSIDERATO che in data 19.03.2015 con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune
di Prato,  Repertorio N° 31548 i Comuni di Prato, Poggio a Caiano, Montemurlo, Carmignano,
Vernio, Vaiano e Cantagallo  e l’Azienda USL 4 di Prato hanno sottoscritto gli atti costitutivi
(Statuto e  Convenzione) del nuovo Consorzio Società della Salute Area Pratese;

RICHIAMATA la Deliberazione di Assemblea SdS n. 18 del 05.06.2023 con la quale veniva
ricostituita l’Assemblea del Consorzio SdS Area Pratese;
          
RICHIAMATA la Deliberazione di Assemblea SDS n. 19 del 05.06.2023 “Elezione della Giunta
Esecutiva della SdS Area Pratese”.

VISTO il Decreto del  Presidente della Società della Salute Pratese n. 2 del 30.06.2021, con il
quale  alla  Dott.ssa  Lorena  Paganelli  è  stato  rinnovato  l’incarico  di  Direttore  del  Consorzio
Società della Salute Pratese;

VISTO l’art. 71 bis L.R. 40/2005 e s.m.i. comma 3 lettera c) e d) il quale prevede che la Società
della Salute eserciti le funzioni di “organizzazione e gestione delle attività socio-sanitarie ad alta
integrazione sanitaria e delle altre prestazioni sanitarie a rilevanza sociale di cui all’articolo 3
septies,  comma  3  del  decreto  delegato,  individuate  dal  piano  sanitario  e  sociale  integrato
regionale” e “organizzazione e gestione delle attività di assistenza sociale individuate ai sensi
degli indirizzi contenuti nel piano sanitario e sociale integrato regionale”;

VISTA la Legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario nazionale” e
successive modificazioni che al Capo III bis “Società della salute” disciplina finalità, funzioni e
assetti organizzativi delle Società della salute in Toscana;

VISTA la “Convenzione per la gestione in forma diretta da parte della SdS Area Pratese delle
attività socio assistenziali e di quelle socio sanitarie afferenti le aree della disabilità e della non
autosufficienza ai sensi dell’art. 71 bis, comma 3, lett. c) e d) L.R. 40/2005 e s.m.i..”, approvata
con la Deliberazione di Assemblea dei Soci n. 25 del 05/12/2018, sottoscritta da tutti gli Enti
consorziati in data 07.03.2019 - Repertorio SdS Area Pratese n. 1 del 07/03/2019;

VISTA la Delibera 33 del 25.10.2021 “Convenzione per la gestione in forma diretta da parte della
SdS Area Pratese delle attività socio assistenziali e di quelle socio sanitarie afferenti le aree della
disabilità e della non autosufficienza ai sensi dell’art. 71 bis, comma 3, lett. c) e d) L.R. 40/2005 e
s.m.i..”, approvata con la Deliberazione di Assemblea dei Soci n. 25 del 05/12/2018, sottoscritta
da tutti gli Enti consorziati in data 07.03.2019 - Repertorio SdS Area Pratese n. 1 del 07/03/2019.
Elenco servizi e attività in gestione diretta dal 01.01.2022.”;

VISTA la  Legge  Regionale  n.  40  del  2005  “Disciplina  del  Servizio  sanitario  regionale”  e
successive modifiche, che detta i principi e le regole di funzionamento e di accesso al sistema
sanitario nella Regione Toscana;

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela
dei diritti di cittadinanza sociale” e smi; 

VISTA la  Deliberazione n.  73 del  9.10.2019 di  approvazione del  “Piano Sanitario  e  Sociale
Integrato 2018/2020”;

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 2 di 27



VISTO il Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Delibera di Assemblea della SdS
Area Pratese n. 6 del 26 febbraio 2020;

VISTA  la  Delibera  di  Assemblea  SdS n.  3  del 20.02.2023 con la  quale  si  approva il  Piano
Operativo Annuale 2023; 

PRESO ATTO della Deliberazione di Giunta esecutiva SdS n. 26 del 23/06/2021 con la quale
vengono modificati, alla luce della gestione diretta da parte del Consorzio SdS, l’Organigramma
ed il Regolamento di Organizzazione del Consorzio;

VISTA la  Delibera  di  Assemblea  SdS  n.  41  del  23/12/2022  “Approvazione  del  Bilancio
economico preventivo 2023/2024/2025”;

PRESO ATTO della Delibera di Assemblea SdS n. 42 del 23/12/2022 con la quale si approva il
prospetto di Budget 2023 dei servizi socio assistenziali e socio sanitari da sviluppare nell’area
pratese nel 2023;
      
VISTO il  “Regolamento per la concessione di contributi, agevolazioni e patrocini della Società
della  Salute  Area  Pratese”approvato  con  Delibera  Assemblea  SdS  n.  23  del  14.10.2013  e
successivamente modificato con  Delibera Assemblea SdS n. 8 del 21.02.2022;
                

VISTO il  Bando  5/2022  del  Dipartimento  per  le  pari  opportunità,  pubblicato  sulla  Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana Serie Generale n. 168 del 20.07.2022 e sul sito istituzionale
www.pariopportunita.gov.it, per il finanziamento dei suddetti progetti attuati a livello territoriale;

VISTA la nota con la quale anche la Società della Salute Area Pratese  ha espresso la propria
disponibilità  a  partecipare  alle  attività  di  coprogettazione  aderendo  all'avviso  pubblico  di
manifestazione di interesse promosso dal Comune di Viareggio; 

DATO ATTO che il Comune di Viareggio, in qualità di ente capofila di un ampio partenariato
composto da enti pubblici e soggetti del terzo settore impegnati in questo campo che coinvolge
tutto il territorio della Regione Toscana, ha presentato la candidatura del Progetto S.A.T.I.S. 5
(Sistema Antitratta Toscano Interventi Sociali) all’ammissione al finanziamento di cui al bando del
D.P.O. già citato;

PRESO ATTO  del Decreto direttoriale  del Ministero  di approvazione della graduatoria finale
delle proposte progettuali ammesse al finanziamento fra le quali è compreso il progetto S.A.T.I.S.
5 presentato dal comune di Viareggio;

DATO ATTO che la Società della Salute Area  Pratesee, in qualità di partner progettuale si è
impegnato a garantire quale cofinanziamento al progetto S.A.T.I.S.  5 l'importo complessivo di
euro 1.000,00 per il periodo 01/03/2019-31/05/2020, in valorizzazione del personale impiegato,
per il quale risulta già assolta la relativa copertura finanziaria;

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 3 di 27

http://www.pariopportunita.gov.it/


VISTO lo  schema  di  Convenzione  trasmesso  dal  Comune  di  Viareggio  per  la  necessaria
sottoscrizione, e di cui all’Allegato “A” del presente atto, quale parte integrante e sostanziale dello
stesso;;

VISTO   il  Regolamento  di  Contabilità  della  SdS  Pratese  approvato  con  Delibera  di  Giunta
Esecutiva n. 4 del 04.04.2017; 
 
VISTO l’art. 12 “Funzioni della Giunta Esecutiva” dello Statuto consortile; 
 
VISTO l’art. 9 della Convenzione consortile “Organi Consortili”; 

VISTO l’art. 48 “Competenze alle Giunte” del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 11 “Giunta Esecutiva – Adunanze e Deliberazioni” dello Statuto consortile, inerente
le modalità ed il quorum necessari per la validità delle deliberazioni della Giunta; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e di regolarità contabile reso, rispettivamente dal
Direttore della SdS Pratese e dal Dirigente del Servizio Risorse Umane e Finanziarie, ai sensi e
per gli effetti dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime dei presenti resa in forma palese;

Ciò premesso e considerato
DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di approvare lo schema di Convenzione per la realizzazione del Progetto “SATIS 5” (Sistema
Antitratta Toscano Interventi Sociali),  di cui all’Allegato “A” del presente atto, quale parte
integrante e sostanziale dello stesso;

2. di dare atto  che il  presente  Provvedimento  non comporta  nessun onere aggiuntivo per  il
Consorzio in quanto il cofinanziamento pari a € 1.000,00 è relativo  alla valorizzazione del
personale impiegato, per il quale risulta già assolta la relativa copertura finanziaria;

3. dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti di legge;

4. di trasmettere il presente provvedimento agli Enti che compongono il Consorzio;

5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale;

6. di dare pubblicità al presente atto mediante affissione all’Albo on line del Consorzio per la
durata di 15 giorni.

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 4 di 27



“Allegato A”

Convenzione per la realizzazione del progetto SATIS 5  
Sistema Antitratta Toscano Interventi Sociali

L’anno 2023, il giorno 27 del mese di febbraio,

tra

Il Comune di Viareggio, Codice Fiscale: 00274950468 Partita IVA: 00274950468, con sede
in p.zza Nieri e Paolini n. 1 C.A.P.: 55049 Città: Viareggio Provincia: Lucca, in qualità di
“soggetto titolare” del Progetto SATIS 5, nella persona del suo Dirigente area 2 – Servizi alla
Persona Dr. Vincenzo Strippoli nato a Monza il 21/07/1963 il quale agisce ed interviene in
questo atto in qualità di legale rappresentante ai sensi della Delibera di Giunta Comunale n.
299 del 18/07/2022

e
Soggetto Attuatore
Denominazione:  Arnera
Società  Cooperativa  Sociale
Tipologia: Cooperativa Sociale
Codice  Fiscale:  90055170501  Partita
IVA: 02135810501 Sede legale:
Indirizzo:  Via  Brigate  Partigiane  2  C.A.P.:  56025
Città: Pontedera Provincia: PI Tel. 0587 52562 fax.
0587  211171  E-mail:  commerciale@arnera.org
Rappresentante legale(posizione):
Titolo: Presidente Cognome: Leoncini Nome: Alessio
Tel. 0587 52562 Tel. cellulare: 3486008611 E-mail: commerciale@arnera.org

Soggetto Attuatore

Denominazione: ARCI SIENA APS
Tipologia: Associazione di Promozione Sociale
Codice  Fiscale:  92010170527
Partita  IVA:  00957850522
Sedelegale:
Indirizzo: Piazza Maestri del Lavoro, 27 C.A.P.: 53100
Città:  Siena Provincia:  SI Tel.:0577/247510 Fax:
0577/282832 E-mail:  immigrazionesiena@arci.it
Rappresentante legale (posizione): Presidente
Cognome: Pallecchi Nome: Serenella
Tel. fisso: 0577/247510 Tel. cellulare: 393 9635199   E-mail: pallecchi@arci.it

Soggetto Attuatore
Denominazione: Associazione Donne In Movimento (DIM) Codice Fiscale: 01415510500
Sede legale:

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 5 di 27



Via  Italo  Possenti,
24/a 56121- PISA (PI)
Tel.: 050 503852 Fax:
050 503852
E-mail:  presidenza.dim@virgilio.it  ;
associazione.dim@pec.it
Rappresentante legale (posizione):
Presidente
Cognome: Mengue Esono Mbengono Nome: Ana Maria
Tel. fisso: 050 503852   Tel. cellulare: 3406789184 E-mail: presidenza.dim@virgilio.it

Soggetto Attuatore

Denominazione:  Associazione  D.O.G.
Dentro  l’Orizzonte  Giovanile Tipologia
Associazione di Promozione Sociale (APS)
Codice  Fiscale/Partita
IVA:  01576030512
Sede legale:
Indirizzo: Castiglion Fiorentino (AR), via della Misericordia, 58 – CAP 52043
Tel.:  338  2972790 e-mail:  associazionedog@libero.it
PEC:  associazionedog@pec.it Rappresentante legale
(posizione): Presidente
Cognome: Camorri Nome: Tiziana
Tel. cellulare: 338 2972790 e-mail: dogassociazione@gmail.com

Soggetto Attuatore
Denominazione: Associazione Papa Giovanni XXIII
Tipologia:  Ente  ecclesiastico  civilmente  riconosciuto,  ONLUS
limitatamente  alle  attività  socio-assistenziali Codice Fiscale:
00310810221 - Partita IVA: 01433850409
Sede legale:
Indirizzo: via Mameli, 1 C.A.P.: 47900
Città: Rimini Provincia: RN 
Tel.: 0541 909630
Rappresentante legale: Cognome:
Ramonda

Nome: Giovanni Procuratore Speciale:
Cognome: Cofano Nome: Gianpiero
Fax: 0541 909637 E-mail: progetti@apg23.org Tel. Fisso: 0541 1528601

Soggetto Attuatore

Denominazione: Associazione per gli Studi Giuridici sull’Immigrazione ASGI 
Tipologia: Associazione di Promozione Sociale (APS)
Codice  Fiscale:  97086880156
Partita  IVA:  07430560016
Sedelegale:

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 6 di 27

mailto:presidenza.dim@virgilio.it


Indirizzo: via  Sigismondo Gerdil  7,  C.A.P.:  10152
Città:  Torino Provincia:  To Tel.: 0114369158 E-
mail: segreteria@asgi.it
Rappresentante legale
(posizione): Presidente
Cognome: Trucco Nome:
Lorenzo
Tel.: 0114369158 E-mail: segreteria@asgi.it

Soggetto Attuatore

Denominazione: Associazione Progetto Arcobaleno APS Tipologia Associazione di Promozione
Sociale
Codice Fiscale: CF:94014800489
Partita IVA: 05601940488 Sede
legale:
Indirizzo: Via del leone 9 C.A.P.: 50124 Città: Firenze Provincia: FI
Tel.:  055288150  Fax:  055289205  E-mail:  arcobaleno@progettoarcobaleno.it  /
accocip@progettoarcobaleno.it Rappresentante legale (posizione): Presidente

Cognome: Piana Agostinetti Nome: Anna
Tel.  fisso:  055/288150
Cellulare:  3274545469
E-mail:
presidenza@progettoarc
obaleno.it

Soggetto Attuatore

Denominazione: Associazione RANDI Tipologia:
 Associazione di Promozione Sociale 
 Codice Fiscale: 92054970493
  Sede legale:
Indirizzo: via della Maddalena 4 C.A.P.:  57126
Città:  Livorno  Provincia:  Li Tel.:  3392785450
Fax:  E-mail:  associazionerandi@gmail.com
Rappresentante legale (posizione):
Titolo: Presidente
Cognome: Fierli Nome: Alessandra
Tel. fisso: Tel. Cellulare: 3392785450 E-mail: associazionerandi@gmail.com

Soggetto Attuatore

Denominazione: Associazione Zoé
Tipologia: Associazione di Promozione Sociale Codice Fiscale: 91016920471
Sede legale:
Indirizzo:  via  della  Libertà  85  C.A.P.:  51019  Città:
Ponte Buggianese Provincia: PT Tel.:3387615075 Fax:
E-mail zoe@associazionezoe.it

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 7 di 27



Rappresentante
legale:
Presidente
Cognome: Danza

Nome: Claudio
Tel. Fisso: 0572451143   Cellulare: 3387615075 E-mail: claudio.danza@tin.it

Soggetto Attuatore
Denominazione: C.A.T. Cooperativa sociale
Tipologia: Cooperativa sociale di tipo A ai sensi della L.381/81Codice
Fiscale: Partita IVA: 03607960485 Sede legale:
Indirizzo: via Slataper, 2 C.A.P.: 50134 Città: Firenze Provincia: FI
Tel.: 055/4222390 Fax: 0554369384
E-mail:  segreteria@coopcat.it Rappresentante
legale (posizione): Vicepresidente
Cognome: Bertusi Nome: Daniele
Tel. fisso: 055/4222390 Tel. cellulare: 335/7238740 E-mail: d.bertusi@coopcat.itSoggetto
Attuatore
Denominazione:  CeIS  -  Gruppo
“Giovani e Comunità” Tipologia:
FONDAZIONE CE.I.S. LUCCA
ETS
Codice  Fiscale:  92000760469
Partita  IVA:  00925560468 Sede
legale:
Indirizzo:  via  S  Giustina  59  C.A.P.:55100
Città:  Lucca  Provincia:  Lucca
Tel.:0583587113  Fax:  0583419590  E-mail:
info@ceislucca.it Rappresentantelegale:
Titolo: Presidente Cognome: Ridolfi Nome: Sonia
Tel. fisso: 0583 587113 Tel. cellulare:3357454886 E-mail: sonia.ridolfi@gmail.com

Soggetto Attuatore

Denominazione: Diocesi Di Pistoia
Tipologia: Ente Ecclesiastico (Civilmente riconosciuto) CodiceFiscale: 
Partita IVA: 90006240478
Sede legale:
Indirizzo: Via Puccini, n. 27 C.A.P.: 51100 Città: Pistoia Provincia: Pistoia Tel.:0573 359610
Fax: 0573 359610 E-mail: affarieconomici@diocesipistoia.it Rappresentante legale:
Titolo: Vescovo
Cognome: Tardelli Nome: Fausto
Tel. fisso: 0573 359610 E-mail: vescovo@diocesipistoia.it

Soggetto Attuatore
Denominazione: Sarah società cooperativa sociale Tipologia:cooperativa sociale
Codice Fiscale: 01914800972
Partita IVA: 01914800972Sede legale:

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 8 di 27



Indirizzo: via Mino da Fiesole 28 C.A.P.: 59100
Città: Prato Provincia: Po Tel.: 057469921 Fax:
0574  789097  E-mail:  segreteria@coopsarah.it
Rappresentante legale (posizione):
Titolo: Presidente
Cognome: D'Agostino Nome: Vladimiro
Tel. Fisso: 0574 69921 Tel. Cellulare: 348 8971797 E-mail: vladidj@coopsarah.it

Soggetto Attuatore

Denominazione:  Arci  Madiba  Onlus Tipologia:Associazione  Promozione  Sociale Codice
Fiscale/Partita IVA: 90052710473 Sede legale:
Indirizzo: via  G. da Verrazzano 1/d C.A.P.:  51100
Città:  Pistoia  Provincia:  Pt Tel.: 3661635806 E-
mail: arcimadiba@pec.it
Rappresentante legale (posizione):
Titolo: Presidente
Cognome: Bini Nome: Silvia
Tel.: 3661635806 E-mail: segreteria@arcimadib.it

Coordinatore Territoriale

Denominazione: Azienda USL Toscana Nordovest – Zona Distretto Versilia 
Tipologia:Azienda USL
Codice Fiscale/Partita IVA: 02198590503
Sede legale:
Indirizzo: via Cocchi 7/9 C.A.P.: 56121   Città: Pisa Provincia: Pi
Tel.: Fax: E-mail: direzione.uslnordovest@postacert.toscana.it 
Rappresentante legale:
Titolo: Direttore
Cognome: Campani Nome: Alessandro
Tel.: 0584 6059519 Fax: E-mail: alessandro.campani@uslnordovest.toscana.it

Coordinatore Territoriale
 Denominazione: Comune di Firenze Tipologia: Comune
Codice Fiscale: Partita IVA: 01307110484 
Sedelegale:
Indirizzo: Viale De Amicis, 21 C.A.P.: 50136 Città: Firenze Provincia: Firenze Tel.: 055 2616813
Fax: E-mail: daniele.maltoni@comune.fi.it Rappresentantelegale (posizione):

  Titolo: Direttore Cognome: Licitra Nome: Vincenzo Alessandro
Tel. fisso: 055 2616843 Tel. cellulare: E-mail: direzione.servizisociali@comune.fi.it

Coordinatore Territoriale 
Denominazione: Comune di Prato Tipologia ente locale
Codice  Fiscale:  84006890481 Partita
IVA: 00337360978
Sede legale:
Indirizzo: Piazza Del Comune N. 2 C.A.P.: 59100 Città: Prato Provincia: Po
Tel.: 0574/1835432-5442 Fax: 0574/1837413 
E-mail: comune.prato@postacert.toscana.it 
Rappresentante legale (posizione):

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 9 di 27



Titolo: Dirigente del Servizio Promozione
Economica e Intercultura 
Cognome: Sardi Nome: Valentina
Tel. Fisso: 0574/1835434 E-mail: v.sardi@comune.prato.it

Coordinatore Territoriale

Denominazione: Società della Salute Zona Pisana Tipologia: Consorzio tra Enti Pubblici
Codice Fiscale: 9306969056 
Sede legale:
Indirizzo: via di Via Saragat 24 C.A.P.: 56126   Città: Pisa
Provincia:  Pi Tel.: 050.954103 E-mail:
sabina.ghilli@uslnordovest.toscana.it.
Rappresentante legale (posizione): 
Dirigente Cognome: Ghilli Nome: Sabina
Tel. Fisso: 050. 954103 E-mail: sabina.ghilli@uslnordovest.toscana.it

Coordinatore Territoriale 
Denominazione: CoeSo Sds Grosseto Tipologia: Consorzio tra Enti Pubblici
Codice Fiscale: 01258070539 
Partita IVA: 01258070539 
Sede legale:
Indirizzo: Via Damiano Chiesa N. 12 C.A.P.: 58100 Città: Grosseto Provincia: GR 
Tel.: 0564439210 Fax: 0564439214 E-mail: info@coesoareagr.it
Rappresentante legale (posizione):
Titolo: Direttore
Cognome: Giuntini Nome: Marcello
Tel. Fisso: 0564/439217 Tel..............................Cellulare: E-mail: t.barbi@coesoareagr.it

Coordinatore Territoriale

Denominazione:  Società  della  Salute
Empolese  Valdarno  Valdelsa Tipologia:
Consorzio tra Enti Pubblici
Codice Fiscale: 91014920507 Partita IVA: 91014920507 
Sede legale:
Indirizzo:  Via  Solferino  11  C.A.P.:  56022 Città:
Castelfranco di Sotto Provincia: PI Tel.: 0571878261 E-
mail: rosa.barone@uslcentro.toscana.it
Rappresentante legale (posizione):
Titolo: Presidente Cognome: Doni Nome: Franco
Tel. Fisso: 0571878261 Tel. cellulare: E-mail: franco.doni@uslcentro.toscana.it

Coordinatore Territoriale

Denominazione: Società Della Salute Della Valdinievole Tipologia: Consorzio Pubblico
Codice Fiscale: 91025730473 
Sede legale:
Indirizzo: via Battisti n. 35 C.A.P. 51017 Città: Pescia Provincia: PT

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 10 di 27



Tel.: 0572-460475 Fax: 0572-460404 

E-mail: segreteria.sdsvaldinievole@ uslcentro.toscana.it 

Titolo: Presidente e legale rappresentante

Cognome: Torrigiani Nome: Alessio
Tel.: 0572-460475 Fax: 0572-460404 E-mail: presidente.sdsvaldinievole@uslcentro.toscana.it

Coordinatore  Territoriale Denominazione:  Provincia  di  Siena Tipologia  Amministrazione
Provinciale C.F. 80001130527 - P.IVA 00166340521
Sede legale:Indirizzo: P.zza Duomo 9 C.A.P.: 53100 Città: Siena Provincia: SI 
Tel: 0577/241929
E-mail: provincia.siena@postacert.toscana.it 
Rappresentante legale (posizione): 
Presidente
Cognome: Bussagli Nome: David
Tel. Fisso: 0577 241929 – 241244
E mail: segreteriapresidenza@provincia.siena.it

Coordinatore Co-finanziatore Denominazione: Provincia di Livorno Tipologia 
Amministrazione Provinciale
Codice Fiscale: 80011010495 Partita
IVA: 00338690498 Sede legale:
Indirizzo: Piazza del Municipio 4 C.A.P.: 57123 Città: Livorno
Provincia: Li Tel.: 0586 257231
E-mail:  provincia.livorno@postacert.toscana.it
Rappresentante legale (posizione): Presidente
Cognome: ScarpelliniNome: Sandra
Tel. Fisso: 0586/257231 E-mail: presidente@provincia.livorno.it -
segreteriapresidente@provincia.livorno.it

Ente Partner Co finanziatore Denominazione:
Comune di Collesalvetti Tipologia: Ente Locale
Codice Fiscale: 00285400495
Partita IVA: 00112340492
Sede legale:
Indirizzo: piazza della Repubblica 32
C.A.P.: 57014   Città: Collesalvetti Provincia: Livorno
E-mail:  comune.collesalvetti@postacert.toscana.it Rappresentante  legale  (posizione):  Legale
Rappresentante Cognome: Antolini Nome: Adelio
Tel. Fisso: 0586980218 E-mail: sindaco@comune.collesalvetti.li.it

Ente Partner Co-finanziatore Denominazione: Comune di Livorno Tipologia: Ente Locale
Codice  Fiscale:  00104330493
Partita IVA: 00104330493 
Sede legale:
Indirizzo: Piazza del Municipio 1 C.A.P.: 57123
Città:  Livorno  Provincia:  LI E-mail:
comune.livorno@postacert.toscana.it
Rappresentante legale (posizione): Dirigente Q.U.D. per il Settore "Politiche
sociali e socio-sanitarie".
Cognome: Tocchini Nome: Caterina

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 11 di 27



Tel. Fisso: 0586.........E-mail: ctocchini@comune.livorno.it

Ente Partner Co-finanziatore 
Denominazione: Società della Salute Pistoiese 
Tipologia: EnteLocale
Codice Fiscale: 90048490479 Sedelegale:
Indirizzo:  Viale  Matteotti  35  C.A.P.:  51100
Città: Pistoia Provincia: Pistoia 
E-mail: sdspistoiese@postacert.toscana.it
Rappresentante legale (posizione): Presidente 
Cognome: Celesti Nome: Anna Maria Ida
Tel. 0573-371286 E-mail: am.celesti@comune.pistoia.it

Ente Partner Co-finanziatore 
Denominazione: Società della Salute Pratese Tipologia: Consorzio
Codice Fiscale: 01975410976 
Partita IVA: 01975410976 Sede legale:
Indirizzo: Piazza del Comune 2 C.A.P.: 59100
Città: Prato Provincia: Po 
E-mail: direttore@sds.prato.it
Rappresentante legale (posizione):
Titolo: Direttore
Cognome: Paganelli Nome: Lorena
Tel. fisso: 0574.1836491 E-mail: direttore@sds.prato.it

Ente Partner Co-finanziatore
Denominazione:  Società  della  Salute
Alta  val  di  Cecina  -Valdera Tipologia:
Consorzio tra Enti Pubblici
Codice  Fiscale/Partita
IVA:  90035880500Sede
legale:
Indirizzo: Via Fantozzi 14 C.A.P.: 56025 Città: Pontedera Provincia: Pi
Tel.: 0587273516 Fax: 0587273501 
E-mail: p.salvadori@uslnordovest.toscana.it Rappresentante legale (posizione):
Titolo: Presidente
Cognome: Millozzi Nome: Simone
Tel. Fisso: 0587299606 Tel. cellulare: E-mail: barbara.tognotti@uslnordovest.toscana.it

  Ente Partner Co-finanziatore
Denominazione: Provincia di Prato
Tipologia:  Ente  Locale  Territoriale  Codice
Fiscale/Partita IVA: 92035800488 Sede legale:
Indirizzo:  Via  Ricasoli,  25  C.A.P.:  5
Città: Prato Provincia: Po 
Tel.: 0574.5341 Fax: E-mail: provinciaprato@postecert.toscana.it 
Rappresentante legale: Presidente
Cognome: Calamai Nome: Simone

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 12 di 27



Ente Partner Co-finanziatore

Denominazione:  Fondazione  Sant  Atto  per
l’inclusione  e  la  solidarietà  ONLUS Tipologia:
Fondazione
Codice Fiscale e Partita
IVA:  01900090471
Sede legale:
Indirizzo: via Puccini, 29 C.A.P.: 51100 Città: Pistoia Provincia: PT
Tel.: 0573 359610 E-mail: fondaziones_atto@diocesipistoia.it PEC:
fondazionesantattoonlus@legalmail.it Rappresentante legale (posizione):
Presidente
Cognome: Suppressa Nome: Marcello
Tel. Fisso: 0573/359610 E-mail: fondaziones_atto@diocesipistoia.it

Ente Partner Co-finanziatore

Denominazione: Diocesi di Pistoia – Caritas 
Tipologia:  Ente  ecclesiastico  (civilmente  riconosciuto) Codice Fiscale e Partita IVA:
90006240478
Sede legale:
Indirizzo: via Puccini, 36 C.A.P.: 51100 Città: Pistoia Provincia: PT Tel.: 0573-359610 
Fax: E-mail: caritas@diocesipistoia.it Rappresentante legale (posizione): Direttore
Cognome: Suppressa
Nome: Marcello Tel.
Fisso: 0573359620

VISTI
                                                                                   
1. legge  7  agosto  1990,  n.  241,  ed  in  particolare  l’art.  12  il  quale  dispone  che  “la

concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi ed  ausili  finanziari  e  l’attribuzione  di
vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e persone giuridiche
private  sono subordinate  alla  predeterminazione  ed  alla  pubblicazione  da  parte  delle
amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e
delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi”;

2. l’articolo 18, comma 3-bis, del decreto legislativo n. 286 del 1998, il quale prevede che
per gli stranieri e per i cittadini di cui al comma 6-bis del medesimo articolo 18, vittime
dei reati previsti dagli articoli 600 e 601 del codice penale, o che versano nelle ipotesi di
cui  al  comma 1  dello  stesso  articolo  18  si  applichi,  sulla  base  del  Piano  nazionale
d’azione contro la tratta e il grave sfruttamento degli esseri umani, di cui all’articolo 13,
comma 2-bis, della legge n. 228 del 2003, un programma unico di emersione, assistenza
e integrazione sociale che garantisca, in via transitoria, adeguate condizioni di alloggio,
di vitto, e di assistenza sanitaria, ai sensi del citato articolo 13 della legge n. 228 del 2003
e, successivamente, la prosecuzione dell’assistenza e l’integrazione sociale, ai sensi del
comma 1 del medesimo articolo 18, e che con decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri, di concerto con il Ministro dell’interno, il Ministro del lavoro e delle politiche
sociali e il Ministro della salute, previa intesa con la Conferenza unificata, sia definito il

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 13 di 27



programma di  emersione,  assistenza e  di  protezione sociale  e  le  relative modalità di
attuazione e finanziamento;

3. la legge n. 228 dell’11 agosto 2003 su “Misure contro la tratta di persone” ed in 
particolare l’art. 13 istituisce uno speciale programma di assistenza per le vittime dei reati 
previsti dagli articoli 600 e 601 del codice penale;

4. il  Decreto  legislativo  4  marzo  2014,  n.  24,  recante  “Attuazione  della  direttiva
2011/36/UE, relativa alla prevenzione e alla repressione della tratta di esseri umani e alla
protezione delle vittime, che sostituisce la decisione quadro 2002/629/GAI”;

5. il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 16 maggio 2016, di concerto con il
Ministro dell’interno, il Ministro del lavoro e delle politiche sociali e il Ministro della
salute, registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2016, con il quale è definito il
Programma unico di emersione, assistenza e di integrazione sociale e le relative modalità
di  attuazione e  finanziamento,  di cui al citato articolo 18, comma 3-bis, del decreto
legislativo n. 286 del 1998;

6. l’articolo 1 del suddetto Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 16 maggio
2016 che prevede altresì  che il  citato Programma unico si realizza mediante progetti
attuati a livello territoriale finalizzati ad assicurare, in via transitoria, ai soggetti
destinatari  adeguate  condizioni  di  alloggio,  vitto  e  assistenza  sanitaria  e,
successivamente, la prosecuzione dell'assistenza e l'integrazione sociale;

7. l’articolo 3 del medesimo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 16 maggio
2016  che  prevede  che  entro  90  giorni dalla  pubblicazione  del  decreto  stesso,  il
Dipartimento per le pari  opportunità adotta,  sentita la Conferenza Unificata, e con le
risorse a tal fine stanziate nel bilancio della Presidenza del Consiglio dei ministri, un
apposito bando per l’individuazione dei progetti finanziabili;

8. il  Bando  5/2022  del  Dipartimento  per  le  Pari  Opportunità  (di  seguito  DPO)  per  il
finanziamento dei  progetti  territoriali  anti tratta,  approvato con decreto del  Capo del
Dipartimento per le pari opportunità dell’8 luglio 2022, pubblicato nella medesima data
sul sito istituzionale www.pariopportunita.it e di cui è stata data notizia sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana
n.168 del 20 luglio 2022;

9. il progetto con cui il Comune di Viareggio in qualità di soggetto capofila del partenariato
ha presentato la candidatura del Progetto SATIS 5 all’ammissione al finanziamento di cui
al bando del DPO già citato;

10. l’esito della valutazione come da estratto del verbale della commissione appositamente
istituita  il  15  giugno  2021 dal  DPO,  il progetto SATIS 5 è stato valutato idoneo e
ammesso al finanziamento (Allegato A);

11. l’atto di concessione di contributo sottoscritto tra Comune di Viareggio e Dipartimento PO 
(Allegato B);

12. la volontà del Comune di Viareggio, nell’ambito delle normative sopra specificate, di
continuare  a  sostenere  e  a  promuovere un sistema di interventi sul tema della tratta
realizzando azioni finalizzate all’emersione del fenomeno, ad assicurare la presa in
carico, la pronta accoglienza in strutture adeguate, l’accompagnamento, il sostegno e il
reinserimento delle vittime, la messa a disposizione dell’Help-line regionale h24, e tutto
quanto inserito nel progetto presentato alla valutazione del DPO;

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 14 di 27



13. che per la realizzazione del sistema di interventi sul tema della tratta si prevede
l’integrazione delle risorse, delle professionalità dei soggetti e degli interventi sull’intero
territorio regionale;

14. l’esigenza di continuare a sostenere il sistema di governance omogeneo di contrasto del
fenomeno  della  tratta  sul  territorio regionale,  sistema  che  compone  organicamente  i
programmi  di  emersione,  assistenza,  integrazione  sociale  e  reinserimento lavorativo,
strategie  regionali  di  prevenzione,  contrasto  e  protezione  per  le  vittime  di  tratta  in
un’ottica di valorizzazione delle esperienze maturate nei singoli territori;

15. l’opportunità di dare continuità al modello di azioni trasversali e territoriali implementate
nel periodo 1° luglio 2021 – 30 settembre 2022 cofinanziate col Bando 4/2021;

16. la necessità di adottare come criteri di riferimento per l’attuazione del progetto SATIS 5
la flessibilità, la ricerca, l’integrazione, la  valorizzazione  delle  conoscenze,  la
razionalizzazione delle risorse, l’appropriatezza degli interventi e la collaborazione e la
partecipazione di tutti i soggetti coinvolti;

17. l’opportunità di mantenere costanti rapporti con il Dipartimento per le Pari Opportunità
della Presidenza del Consiglio dei Ministri in relazione al monitoraggio e alle attività di
rendicontazione per il progetto SATIS 5, nonché con il Numero Verde Nazionale anti-
tratta e con gli enti con i quali sono state sottoscritte lettere di collaborazione durante la
fase di predisposizione del progetto medesimo;

18. l’esigenza di implementare progetti di emersione, presa in carico, pronta accoglienza per
l’assistenza e il sostegno a favore delle vittime dei reati di tratta e riduzione in schiavitù,
nonché di attivare forme di sensibilizzazione e informazione della cittadinanza toscana
su tale fenomeno;

19. l’esigenza  di  proseguire  e  di  implementare  le  attività,  già  assicurate  nelle  annualità
precedenti, dell’help-line regionale al fine di assicurare una reperibilità telefonica h24
per  la  presa in  carico delle  segnalazioni,  la  gestione della  casistica e  dei  rapporti  di
collaborazione con il Numero Verde nazionale, il trasferimento delle informazioni per la
pronta accoglienza delle vittime di tratta, il monitoraggio costante delle disponibilità di
posti nelle strutture di accoglienza presenti sul territorio regionale, l’offerta di servizi
quali la formazione, la supervisione, la mediazione culturale e la consulenza legale
stragiudiziale;

20. l’opportunità  di  migliorare  la  funzionalità,  l’integrazione  e  il  raccordo  delle  reti
territoriali attive nell’ambito del contrasto dei fenomeni di tratta, anche ai fini di favorire
lo sviluppo e lo scambio di buone prassi;                                

                                                   
                                                                           
                                                                       Dato atto

che  il  dirigente  del  Comune  di  Viareggio  con  proprio  provvedimento  approverà  la
ripartizione  delle  risorse  assegnate  dal Dipartimento per le Pari Opportunità della
Presidenza del Consiglio dei Ministri e dagli altri enti co-finanziatori, quale contributo
per la realizzazione delle azioni che ciascun ente attuatore si è impegnato a realizzare nel
periodo 1° ottobre 2022 – 29 febbraio 2024;

                                                                                              

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 15 di 27



Tutto quanto sopra premesso e
considerato, facente parte sostanziale

ed integrante del presente accordo

 

Art. 1
Oggetto della Convenzione

La presente convenzione definisce le modalità di cooperazione tra le parti firmatarie e
determina i rispettivi ruoli, competenze e responsabilità  nell’esecuzione  del  progetto
“SATIS 5” che costituisce parte sostanziale e integrante della presente convenzione, e il
cui  contenuto è stato approvato da tutti  i  partner,  oltre  che dalla Commissione per la
valutazione istituita del Dipartimento Pari Opportunità;

Art.2 
Finalità

Le attività del Progetto SATIS 5 sono finalizzate ad assicurare ai soggetti destinatari il
contatto, l’emersione, la tutela e la prima assistenza, nonché, in via transitoria, adeguate
condizioni di alloggio, vitto e assistenza sanitarie, successivamente, la prosecuzione
dell’assistenza e l’integrazione sociale, per realizzare il Programma Unico di emersione,
assistenza e integrazione sociale a favore degli stranieri e dei cittadini di cui al comma 6-
bis dell’articolo 18 del d.lgs.25 luglio 1998, n. 286, vittime dei reati previsti dagli articoli
600 e 601 del codice penale, o che versano nelle ipotesi di cui al comma 1 del medesimo
articolo  18. Attivazione  di  eventuali  protocolli  o  intese  con  gli  Enti  impegnati  in
programmi di assistenza ed integrazione sociale, ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. 25 luglio
1998 n. 286, in programmi di rientro volontario assistito e comunque con i servizi sociali
degli Enti locali.
L’attività  di  rete  territoriale è  tesa alla sensibilizzazione e informazione sul  fenomeno
oggetto della presente convenzione, al coinvolgimento di ulteriori soggetti nel sistema
regionale,  all’emersione  delle  condizioni  di  sfruttamento,  allo  sviluppo di conoscenze
specifiche.

Art. 3 
Organizzazione

Le parti concorreranno ad implementare la governance nella sua dimensione regionale di
sistema contro la tratta e lo sfruttamento di esseri umani in un’ottica di integrazione e
razionalizzazione delle risorse e delle conoscenze e per realizzare azioni di emersione,
protezione, supporto e reinserimento delle vittime sul territorio.
Il Comune di Viareggio e i soggetti attuatori cureranno la realizzazione delle attività e
delle azioni progettate, i cui contenuti e le cui modalità sono descritti nel progetto SATIS
5.

A tal fine l’organizzazione prevede:
a)  l’attivazione  di  momenti  di  confronto  in  riunioni  plenarie  per  la  programmazione,

coordinamento,monitoraggio e verifica degli interventi;
b) la realizzazione di azioni di sistema (coordinamento unico, segreteria tecnica, Numero

Verde regionale, supervisione, mediazione culturale, consulenza legale, attivazione di
fughe e accoglienza in emergenza, raccordo con il Numero Verde Nazionale, Azioni
Multiagenzia proattive all’emersione e all’identificazione delle vittime, Ricerca

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 16 di 27



intervento, formazione e aggiornamento degli operatori, progetti di “borse lavoro” e
“tirocini  formativi”,  progetti  per  l'inclusione  sociale  in  una logica  di
accompagnamento  all'autonomia,  supervisione  metodologica,  comunicazione  e
pubblicizzazione  degli  interventi, rapporti  con  l’osservatorio  regionale  e  con  gli
interventi sulla violenza e il sistema di protezione dei richiedenti asilo, interventi di
secondo livello rivolti ai MSNA identificati come vittime di tratta, azione di carattere
inter regionale “Made- in-ethical-Italy”);

c) l’implementazione di azioni di carattere territoriale per la realizzazione dei servizi a
supporto  delle  vittime  (drop  in  per l’emersione, accoglienza, orientamento
formativo/lavorativo, reinserimento delle vittime, etc.).

Art. 4
Ruolo del Comune di Viareggio

     Il Comune di Viareggio in qualità di soggetto titolare del progetto “SATIS 5” e referente del
Dipartimento   per le Pari Opportunità curerà l’organizzazione e la realizzazione del progetto, nei
contenuti  e con le modalità di attuazione descritti  nel progetto trasmesso al  Dipartimento Pari
Opportunità.
Il comune di Viareggio, in qualità di ente titolare del progetto SATIS 5:
a) assicura l’attuazione delle attività e degli interventi in esso previsti;
b) convoca, presiede e coordina le riunioni plenarie del partenariato;
c) è responsabile del coordinamento unico di progetto;
d) cura il monitoraggio e l’attuazione del progetto coordinandone gli interventi,
e) assicura la valutazione e la verifica delle attività territoriali;
f)garantisce la comunicazione e l’informazione sulle attività e lo stato di realizzazione del progetto
nei  confronti degli enti partner.

Il Comune di Viareggio, svolge una funzione di direzione e di controllo di tutte le attività relative
al progetto, adotta gli atti di carattere finanziario, rendiconta gli interventi e tiene i rapporti con gli
interlocutori istituzionali e con il Dipartimento Pari Opportunità della Presidenza del Consiglio dei
Ministri.

Art. 5 
Segreteria Tecnica

La Segreteria Tecnica, coadiuva il Comune di Viareggio e la direzione della Zona Distretto della 
Versilia dell’ASL Toscana nordovest nelle attività di coordinamento del progetto e gli enti 
territoriali nell’attuazione degli interventi previsti, ha il compito di:
- supportare l’implementazione del sistema di governance regionale (formazione, sistema 
informativo, comunicazione e sensibilizzazione, gestione delle emergenze);
- garantire il rispetto delle scadenze dettate dal DPO per il monitoraggio e la verifica del progetto;
- supportare gli enti attuatori nello svolgimento delle attività relative alla rendicontazione, alla 
reportistica, etc.;
Le attività della Segreteria tecnica sono coordinate dal Direttore della Zona Distretto Versilia, 
referente per ilprogetto SATIS 5 del Comune di Viareggio e in raccordo con i soggetti indicati 
negli art. 7 e 8.
Il personale della Segreteria Tecnica è assicurato dalle cooperative Arnera e CAT.

                                                                              Art. 6
Il Numero Verde Regionale Anti-Tratta

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 17 di 27



Il  Numero Verde Regionale coordina le attività di tutti gli  enti  attuatori  in raccordo e
collaborazione con il Numero Verde nazionale per le MIR dei casi da accogliere, per il
costante monitoraggio della disponibilità dei posti in accoglienza, per lo scambio ed il
confronto costante relativamente al monitoraggio dell'evoluzione dei fenomeni e alle
connessioni tra diversi sistemi di accoglienza e di protezione.
Tutti gli enti attuatori sono tenuti ad agire nel rispetto di quanto dichiarato nella Lettera di
Intenti  firmata  tra  il  Comune  di Viareggio e il Numero Verde Antitratta Nazionale
(Allegato C).
Il personale del Numero Verde Regionale Anti-Tratta è assicurato dalla cooperativa CAT.

Art. 7 
Coordinamento Unico

Il “Coordinamento Unico” è composto dal Soggetto Proponente, dalla Segreteria Tecnica,
dal  Numero  Verde  Regionale.  Tale gruppo  ha  funzioni  di  coordinamento,
programmazione di sistema, monitoraggio, valutazione in collaborazione con i territori,
atti amministrativi, budget e ripartizione economica, rendicontazione, reportistica. Agisce
in concertazione con la direzione della Zona Distretto della Versilia dell’ASL Toscana
nordovest i referenti dei territori provinciali (reti locali “enti attuatori” = ente di
coordinamento territoriale;  enti  pubblici;  enti  privati),  attraverso  una metodologia  che
mira allo sviluppo del sistema di governance.

Il Comune di Viareggio al fine di potenziare la capacità di rappresentanza e di indicazione
delle strategie regionali in concertazione con la Regione Toscana ha scelto di avvalersi
della collaborazione della Zona Distretto della Versilia, delegando al Direttore molte delle
funzioni afferenti alla governance del sistema regionale, e collaborerà allo sviluppo del
sistema di governance, garantendo le funzioni di:

a)  programmazione,  indirizzo e coordinamento delle politiche afferenti  alle materie di
competenza regionale nell’ambito del sistema integrato sociale e socio-sanitario rivolto
alle persone in situazione di difficoltà, marginalità, a rischio di esclusione sociale ai sensi
della L.R. 41/2005 e s.m.i.;

b) monitoraggio del fenomeno e raccordo con i soggetti del territorio, anche nell’ottica di
individuare e valorizzare le possibili sinergie istituzionali e organizzative.

Il Comune di Firenze, in virtù di quanto previsto dal progetto “SATIS 5”, collaborerà con
il Comune di Viareggio per il coordinamento delle attività della help-line regionale h24.

Art. 8
Coordinamento delle reti territoriali

Il Comune di Firenze, CO&SO di Grosseto, la Direzione della Zona Distretto “Versilia”
dell’Azienda Usl Toscana nordovest, la SDS Zona Pisana, la SDS Valdinievole, la SDS
Empolese Valdarno Valdelsa, il  Comune di Prato e la Provincia di Siena, in qualità di
coordinatori delle reti territoriali si impegnano a:
a)  supportare il Comune di Viareggio nelle attività di coordinamento e verifica degli
interventi;
b) concorrere al monitoraggio e all’attuazione delle attività;
c)  promuovere e coordinare tutti i soggetti pubblici e privati che agiscono nei propri
territori al fine di sviluppare sinergie positive e utili al raggiungimento degli obiettivi del
progetto;

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 18 di 27



d)  rafforzare, anche attraverso protocolli, la collaborazione inter-istituzionale ed il
coordinamento tra l’Autorità giudiziaria, le Forze dell’Ordine, le ONG e gli Organismi
internazionali impegnati nel settore;
e) essere il punto di riferimento per l’implementazione delle azioni di sistema a livello
locale.

Art. 9
Ruolo degli enti attuatori

Tutti gli enti attuatori concorreranno alla realizzazione delle attività e dei servizi previsti da
SATIS 5.
Ai sensi dell’articolo 6 dell’atto di concessione del contributo per la realizzazione dei
progetti a valere sul Bando 5/2022, i partner attuatori devono assicurare, dal 1° ottobre
2022, su richiesta del Dipartimento e sulla base del piano di messa in rete delle persone
assistite  in  continuità,  predisposto  dal  Numero  Verde  nazionale  antitratta,  la  presa  in
carico di  una quota del  numero complessivo di persone assistite che alla data del 30
settembre 2022 risultino in carico a progetti finanziati nell’ambito dell’Avviso 4/2021 del
Dipartimento per le pari opportunità.
I  partner attuatori  che accolgono le persone in programmi di assistenza si  impegnano
altresì ad accettare, nel corso dell’attività progettuale oggetto di questo atto, tutte le prese
in carico provenienti dal Numero Verde regionale/nazionale ove risulti dal SIRIT e/o dai
monitoraggi regionali la disponibilità di accoglienza e/o assistenza.
Per  la  realizzazione  di  tutte  le  attività  gli  Enti  Attuatori  si  impegnano  ad  agire
conformemente a quanto previsto nella “Guida alla rendicontazione delle spese” Bando
5/2022 che sarà resa disponibile dal Dipartimento Pari Opportunità, implementando nella
gestione la modulistica prevista dal progetto.

 
Art. 10 

Risorse Professionali
L’attuazione  del  progetto  sarà  assicurata  da  idonee  risorse  professionali  per  la
realizzazione  di  quanto  esposto  in  precedenza.  I curricula professionali di tutto il
personale coinvolto nella realizzazione delle attività verranno archiviati e custoditi a cura
della Segreteria Tecnica presso la Direzione della Zona Distretto “Versilia” dell’Azienda
Usl Toscana nordovest.

                                                                                  Art. 11
Borse lavoro e Tirocini formativi

Nel rispetto della L. Regionale n.32 del 26 luglio 2002 e successiva modifica L. regionale
n.3 del 27 gennaio 2012 e in conformità alle prassi stabilite nell’ambito del Progetto
SATIS 5 che prevedono di volta in volta l’autorizzazione da parte del Coordinamento
Unico, gli Enti Attuatori si impegnano ad attivare laddove i Programmi Individualizzati
per le persone inserite nei Percorsi di Protezione lo prevedono, e nel limite delle risorse
disponibili, progetti di “Borse lavoro” e “Tirocini formativi”.

Art. 12

Consulenza legale e aggiornamento giuridico degli operatori
Come  previsto  dal  Progetto  SATIS  5  ASGI  Associazione  per  gli  Studi  Giuridici
sull’Immigrazione garantirà le attività di consulenza legale stragiudiziale a sostegno del

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 19 di 27



corretto svolgimento del percorso individualizzato delle vittime, con un coinvolgimento
fin  dalle  fasi  iniziali  di  valutazione  in  ingresso  delle  vittime,  il  supporto  alla
collaborazione tra i diversi sistemi di accoglienza richiedenti asilo/titolari di protezione
internazionale,  violenza  di  genere,  il  supporto  giuridico  nella  stesura  dei protocolli
finalizzati  a  rafforzare  la  collaborazione  inter-istituzionale  ed  il  coordinamento  tra
l’Autorità  giudiziaria,  le  Forze dell’Ordine,  le  ONG  e  gli  Organismi  internazionali
impegnati  nel  settore,  l’aggiornamento  periodico  in  ambito giuridico  per  gli operatori
dell’intero partenariato del progetto SATIS 5.
ASGI garantirà la presenza alle riunioni plenarie di cui all’art. 3, per facilitare l’emersione
e  l’analisi  da  un  punto  di  vista  più giuridico e legale della programmazione,
coordinamento, monitoraggio e verifica degli interventi.

Art. 13 
Durata del progetto

La presente Convenzione ha la durata di diciassette mesi; l’avvio del progetto è avvenuto
in continuità con le attività cofinanziate dal Bando 4/2021 il 1° ottobre 2022 e terminerà il
29 febbraio 2024 salvo proroghe del cofinanziamento del DPO.

                                                                   Art. 14    
                                         Copertura finanziaria degli interventi
Le azioni e gli interventi del progetto SATIS 5 hanno un costo preventivato totale di Euro
2.004.643,33 escluso le valorizzazioni. Il progetto risulta cofinanziato dai seguenti Enti per
un importo pari alle seguenti risorse:
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento Pari Opportunità: Euro 1.813.333,33
così come risulta dagli atti di concessione di contributo;
Enti locali e del Privato sociale regionale: Euro 187.143,33 in compartecipazione
economica così come risulta dalle dichiarazioni presentate in sede di progettazione, e
riportate in tabella;
Enti locali e del Privato sociale regionale: Euro 76.650,53 in valorizzazione economica
delle attività e dei costi sostenuti per il progetto così come risulta dalle dichiarazioni
presentate in sede di progettazione e riportate in tabella.

Progetto SATIS 5
Cofinanzia-

mento eco-
nomico

Valorizza-
zioni eco-
nomiche

Comune di Viareggio € 12.000,00

APG xxiii € 2.500,00

Associazione Zoè € 8.500,00

Diocesi di Pistoia € 15.300,00

Sarah coop sociale onlus € 1.500,00

ARCI Madiba € 500,00 € 7.500,00

Provincia di Livorno € 7.000,00

Sds Empolese Valdarno Valdelsa € 6.460,00

Sds pratese € 1.000,00

Comune di Prato € 51.000,00 € 19.000,00

Provincia di Siena € 3.900,00 € 9.956,26

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 20 di 27



Sds Grosseto Co&So € 4.600,00

Sds Valdinievole € 17.000,00

Comune di Firenze € 51.000,00

Sds Alta Val di Cecina - Valdera € 11.333,33 € 1.926,93

Sds Zona Pisana € 4.250,00

Comune di Collesalvetti € 1.000,00

Comune di Livorno € 2.000,00

Sds pistoiese € 11.333,33 € 1.333,33

Provincia di Prato € 2.266,67 € 1.133,33

Diocesi di Pistoia - Caritas € 5.666,68

Fondazione S. Atto (Pt) € 2.834,00

Totale cofinanziamento volontario € 187.143,33 € 76.650,53

Art. 15 
Rendicontazione dei contributi

Il Codice Unico Progetto - CUP assegnato al progetto SATIS 5 è B51H22000060008.
Le attività oggetto degli interventi, come dettagliate nei relativi piani esecutivi, devono
essere puntualmente realizzate pena la revoca dei relativi finanziamenti.
Le spese non possono essere riconosciute se già coperte da altri finanziamenti di carattere
europeo, nazionale, regionale e locale. L’attività di rendicontazione sarà coordinata dalla
Segreteria  Tecnica,  tutti  gli  enti  attuatori  del  progetto  (pubblici  e  del  privato sociale)
collaboreranno nel rispetto delle scadenze individuate.
Medesima  procedura  si  intende  da  applicare  per  la  redazione  e  la  consegna  della
reportistica alle attività svolte e dei registri presenze e di erogazione dei pocket money.
L’attività amministrativo-contabile di rendicontazione e reportistica del progetto sarà svolta
dalla Segreteria Tecnica.
Le attività realizzate dovranno essere rendicontate in coerenza con lo schema di budget
predisposto in fase di progettazione, gli eventuali scostamenti fra macro-voce potranno
essere  effettuati  solo  se  preventivamente  autorizzati  dalla  Segreteria  Tecnica. Come
principio generale tutte le spese sono considerate rendicontabili se indicate
specificatamente e regolarmente documentate e solo se siano congrue a quanto previsto
dal  preventivo  di  spesa  approvato  (od  eventualmente  dalle  variazioni  progettuali
approvate dal DPO).

Le spese sostenute dovranno essere dimostrate mediante la presentazione delle copie delle
fatture quietanzate, ex articolo 6 della legge  del  13  agosto  2010,  n.136,  attraverso
bonifico bancario o altro strumento comunque idoneo ad assicurare la tracciabilità dei
flussi  finanziari  (ricevuta  bancaria-Ri.ba.).  Per  le  spese  in  contanti,  regolarmente
accompagnate  da  idonea  documentazione, non potrà  essere  superato  il  tetto  massimo
stabilito dalla legge e altresì non saranno ammessi frazionamenti di spesa in contanti per
lo stesso acquisto.
Il Comune di Viareggio si riserva di effettuare in ogni momento controlli e verifiche
anche in loco per accertare l’adempimento degli obblighi previsti dal presente atto e
l’effettiva esecuzione degli interventi e delle attività.

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 21 di 27



Gli enti attuatori del progetto (pubblici e del privato sociale) si impegnano a operare in
conformità a quanto previsto dalla Guida alle procedure per la gestione dei progetti e per le
spese di rendicontazione, e a presentare la seguente documentazione alle scadenze stabilite
(previste in conformità alle precedenti edizioni del progetto e suscettibili di variazioni per
adeguarle a quanto sarà indicato dal DPO):

 Rendicontazione delle spese a sei mesi dall’inizio attività da presentarsi entro il 
giorno 19 maggio 2023e rendicontazione economica finale da presentarsi entro il 19 
aprile 2024, corredata dei seguenti allegati:
 Registro generale delle spese (su modello predisposto e allegato alla guida del 

DPO);
 Registro delle presenze dei beneficiari;
 Registro erogazione pocket money;
 Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (art.47 DPR 445/2000);
 Dettaglio riepilogativo dei costi del personale impiegato imputato alla voce di 

spesa Personale;
 Documentazione riguardante il Personale con le seguenti modalità:

-Per i contratti a tempo indeterminato, determinato e a progetto:
 le time card di progetto o i fogli ore del personale;
 la dichiarazione del legale rappresentante che attesti il monte ore del 

personale allocato;
 buste paga con imputazione dell’importo riferito al progetto

-Per le consulenze:
 Lettera di incarico o contratto
 Fatture
 Mandati di pagamento;

 Relazione intermedia entro il giorno 19 maggio 2023, con le eventuali modifiche 
apportate al piano di progetto;

 Relazione finale entro il 19 aprile 2024 unitamente ad un documento esplicativo 
contenente, per ogni azione di sistema, una relazione generale delle attività, con 
allegate le copie dei prodotti realizzati.

Gli enti attuatori del progetto (pubblici e del privato sociale) si impegnano a consegnare
alla Segreteria Tecnica di progetto e per conoscenza agli enti di coordinamento
territoriale, le rendicontazioni economiche semestrali e finale alle scadenze indicate e nel
rispetto della tempistica stabilita tutta la documentazione prevista dal DPO nella “Guida
alla rendicontazione delle spese” bando 5/2022,  utilizzando  gli  appositi  moduli
predisposti  dal  DPO.  Stessa  procedura  si  intenderà  per  i  report  di  progetto.  Tutti  i
documenti giustificativi di spesa dovranno essere regolarmente ed interamente quietanzati
all’atto della presentazione delle rendicontazioni semestrali e finale e la documentazione
contabile dovrà essere trasmessa in copia su supporto digitale.

                                                                         Articolo 16
Monitoraggio, verifica e controllo del

progetto
Al fine di consentire al Dipartimento il controllo, il monitoraggio, la verifica e la
valutazione delle attività progettuali, i soggetti partner attuatori devono presentare al
Comune di Viareggio (Segreteria Tecnica) che la trasmetterà successivamente al
Dipartimento  Pari  Opportunità,  una  relazione  intermedia  sullo  stato  di  attuazione  del
progetto entro i 30 giorni successivi ad ogni semestre di attività, rispondente e coerente

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 22 di 27



con le informazioni inserite nel Sistema Informatico per la Raccolta delle informazioni
degli Interventi di contrasto della Tratta degli esseri umani (SIRIT). Al termine tutti i
partner del progetto dovranno presentare al Coordinamento Unico una relazione finale
che sarà trasmessa al DPO.
I partner attuatori dovranno provvedere ad inserire i dati sui percorsi individuali delle
persone assistite nel sistema di raccolta dati centralizzato SIRIT garantendo l’immissione
dei dati della presa in carico inderogabilmente entro le successive 48 ore.
I partner attuatori si impegnano altresì a fornire tempestivamente al Comune di Viareggio,
alla Direzione della Zona Distretto “Versilia” dell’Azienda Usl Toscana nordovest e/o al
Dipartimento, su richiesta, ogni ulteriore informazione attinente al progetto.

Articolo 17

Modalità di erogazione dei contributi
L’importo del contributo concesso al Comune di Viareggio dal DPO verrà erogato secondo le 
seguenti modalità:
- acconto del 30% del finanziamento concesso, previa formale richiesta sottoscritta dal

legale rappresentante del soggetto partner unitamente alla sottoscrizione della presente
convenzione  e  dal  momento  in  cui  le  risorse  erogate  dal  DPO  entrano nella
disponibilità del Comune di Viareggio;

-  fino al 40% del finanziamento concesso, dopo il 30 giugno 2023, previa formale
richiesta sottoscritta dal legale rappresentante con allegata una relazione sullo stato di
avanzamento delle attività e la rendicontazione delle spese effettivamente sostenute
nei primi 9 mesi di attività. Il finanziamento sarà erogato solo a seguito dell’esito
positivo del controllo amministrativo-contabile da parte degli Uffici competenti del
Comune  di  Viareggio  e  del  Dipartimento  Pari Opportunità  della  Presidenza  del
Consiglio dei Ministri ed erogato quando le risorse provenienti dal DPO entrano nella
disponibilità Comune di Viareggio;

- a saldo, e comunque fino al restante 30% del finanziamento concesso, previa formale
richiesta sottoscritta dal legale rappresentante, da presentarsi entro 40 giorni dalla data
di  chiusura del  progetto,  corredata  da una relazione finale  e  dalla rendicontazione
delle spese effettivamente sostenute nel periodo. Qualora il soggetto partner indichi
a saldo di avere utilizzato, nel suo complesso, un importo inferiore a quello massimo
messo  a  disposizione  dal  Budget  di  progetto,  il  saldo sarà  corrisposto  fino  alla
concorrenza  del  totale  effettivamente  speso.  Unitamente  il  soggetto  partner  dovrà
allegare  una dichiarazione  attestante  l’effettivo  costo  totale  del  progetto  e
comprovante l’effettiva entità di ulteriori finanziamenti e cofinanziamenti, distinti per
voci di spesa, così come previsto negli allegati già citati nella presente convenzione. Il
finanziamento  sarà  erogato  solo  a  seguito  dell’esito  positivo  del  controllo
amministrativo–contabile da parte degli Uffici competenti del Comune di Viareggio e
della Presidenza del Consiglio dei Ministri ed erogato quando le risorse provenienti
dal DPO entrano nella disponibilità del Comune di Viareggio.

Lo schema di liquidazione del contributo di Euro 1.813.333,33 del Dipartimento Pari
Opportunità è il seguente:

Ente Attuatore SATIS 5 Importo
Associazione Arci Madiba € 9.200,00
Associazione Arci Siena € 40.500,00
Associazione ASGI € 21.000,00
Associazione Ce.I.S. € 88.350,00

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 23 di 27



Associazione Dim € 225.065,00
Associazione DOG € 63.386,66
Associazione Papa Giovanni XXIII € 70.400,00
Associazione Progetto Arcobaleno € 130.750,00
Associazione Randi € 18.180,00
Associazione Zoè € 75.855,56
Arnera cooperativa sociale € 309.681,67
CAT cooperativa sociale € 479.870,00
Diocesi di Pistoia € 97.261,11
Sarah cooperativa sociale € 183.833,33

TOTALE € 1.813.333,33

Le attività previste nel piano esecutivo dovranno essere puntualmente realizzate pena la
revoca del contributo; non possono essere riconosciute spese già coperte da altri
finanziamenti di carattere europeo, nazionale, regionale e locale. I soggetti partner
dovranno rendicontare secondo le modalità indicate dalla “guida alle procedure per la
gestione dei progetti e per la rendicontazione delle spese” resa disponibile da parte del
Dipartimento Pari Opportunità.
Gli enti attuatori avranno cura di esplicitare nella colonna “imputabile al finanziamento
richiesto” del Registro delle spese sostenute le cifre corrispondenti al contributo del DPO.
Gli  Enti  pubblici  co-finanziatori  si  impegnano  a  corrispondere  direttamente  agli  Enti
Partner  Attuatori  il  proprio contributo economico così  come specificato  nello  schema
(Allegato  D)  entro  il  30  giugno  2023,  ad  eccezione  della  Provincia  di  Livorno che
trasferirà le risorse all’Ente Capofila – Comune di Viareggio – il quale provvederà alla
liquidazione  a  seguito  di  verifica della  documentazione  rendicontativa  presenta
dall’associazione Randi; e a trasmettere gli atti di impegno e liquidazione al Comune di
Viareggio e per conoscenza alla Segreteria Tecnica.
Gli enti attuatori avranno cura di esplicitare nella colonna“imputabile ad  altro
finanziamento” del Registro delle spese sostenute le cifre corrispondenti a tale contributo
del partenariato, trasmettendo la documentazione rendicontativa alla Segreteria Tecnica
affinché possa essere custodita e trasmessa al DPO unitamente alla rendicontazione
finale.
L’Ente  capofila  provvederà,  di  concerto  con  la  Segreteria  Tecnica,  alla  verifica  dei
documenti rendicontativi, che devono essere accompagnati da relazioni dettagliate rispetto
alle attività e alle modalità di intervento utilizzate.
Gli Enti attuatori si impegnano a trasmettere al Comune di Viareggio, a seguito della
sottoscrizione della convenzione, laseguente documentazione:
 la dichiarazione di conto corrente dedicato che sarà utilizzato per trasferire le risorse;
 la dichiarazione della ritenuta del 4% ex art. 28, comma 2 decreto del Presidente della

Repubblica del 29 settembre1973, n.600.
Gli  enti  attuatori  e  gli  enti  partner,  documenteranno  nella  colonna  “imputabile  al
cofinanziamento volontario” del Registro delle spese sostenute le ulteriori spese sostenute
per la realizzazione degli interventi.
Gli importi che al termine della verifica della documentazione amministrativo-contabile
del DPO non risultano conformi a quanto previsto dalla Guida alle procedure per la
gestione dei progetti e per la rendicontazione delle spese non saranno liquidati all’Ente
Attuatore che le ha prodotte.
Al termine delle attività le differenze fra gli importi rendicontati e gli importi presenti
nello schema di liquidazione potranno essere riattribuiti - su proposta del Coordinamento

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 24 di 27



Unico di progetto approvata con atto del Dirigente del Comune di Viareggio e nel rispetto
di quando previsto dal Bando n. 5/2022 e dalla guida sulle procedure sopra citata - agli
Enti Attuatori che avranno realizzato e rendicontato attività  aggiuntive o integrative a
quelle già previste nella presente convenzione e non altrimenti finanziate con altre risorse.

                                                                                               
Articolo 18 

Tracciabilità dei flussi finanziari

Ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 136 modificata dal Decreto legge 12 novembre 2010,
n. 187, il Comune di Viareggio si impegna ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari e comunicherà al Dipartimento gli estremi identificativi del conto di
Tesoreria.

Articolo 19
Utilizzo del logo e menzione del

finanziamento
Dall'assegnazione del finanziamento discende l'obbligo per i partner di utilizzare il logo
ufficiale  del  progetto  SATIS  5,  del Comune di Viareggio e del Dipartimento con la
dicitura “Progetto realizzato con il contributo della Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipartimento per le pari opportunità” sulla documentazione informativa e su ogni altro
documento riferito al progetto, comprese  le  pubblicazioni  sui  siti  internet,  nonché
l’obbligo di fare menzione, in qualsiasi occasione e contesto pubblico, che il progetto è
realizzato con il contributo della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per
le pari opportunità. Il predetto logo sarà fornito dal Comune di Viareggio. Il materiale
informativo suddetto dovrà essere messo a disposizione del Comune di Viareggio, anche
su supporto informatico, ai fini dell’eventuale diffusione attraverso il sito istituzionale.

Articolo 20 
Privacy

Ciascun soggetto dichiara di avere preso visione dell’informativa relativa alla protezione
dei dati personali ai sensi del Regolamento  UE  2016/679  -  GDPR  -  "Regolamento
generale sulla protezione dei dati” e di operare nel rispetto della normativa nazionale sulla
protezione  dei  dati  personali  (Privacy)  e  in  riferimento  agli  obblighi  imposti  dal
Regolamento UE 2016/679 – GDPR e D. Lgs. 196/2003 (Codice in materia di protezione
dei dati personali) così come modificato dal D. Lgs. N. 101/2018.

Articolo 21
 Rinvio

Per quanto non previsto dal presente atto di concessione si fa rinvio alla vigente
normativa in tema di concessioni amministrative. Letto, confermato e sottoscritto

Per il Comune di Viareggio

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 25 di 27



Deliberazione della Giunta Esecutiva n. 13 del 05.06.2023
                                                                                     
Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto.

           IL PRESIDENTE                                                                        IL DIRETTORE
            Simone Faggi                                                                              Lorena Paganelli

        (firmato in originale)                                                                      (firmato in originale) 
______________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
(Art.124, comma 1°, D. Lgs. 18.08.2000 n° 267 e art. 10 Statuto della SdS)

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio il …………  e vi rimarrà

per 15 giorni consecutivi.                                          

                                                                                            Il DIRETTORE della SdS Pratese
                                                                                                Dott. ssa Lorena Paganelli

                                        (firmato in originale)                              
  

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicato all’Albo dal ______________________ al _______________________ 

                                                                                                Il DIRETTORE della SdS Pratese
                                                                                                  Dott. ssa Lorena Paganelli

Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Prato, ………………………
                                                                                                                                          L’Ufficio di Segreteria

 ESECUTIVITÀ

Deliberazione divenuta esecutiva a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio ai sensi 
dell’art.134, comma 3° del D. Lgs  18.08.2000 n.267.

Prato, ………………………

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs  18.08.2000
n.267.

Prato, ………  
Il DIRETTORE della SdS Pratese

                                                                                                Dott. ssa Lorena Paganelli

IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                         

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 27 di 27


	SOCIETÀ DELLA SALUTE
	AREA PRATESE
	Soggetto Attuatore
	Soggetto Attuatore
	Soggetto Attuatore
	Soggetto Attuatore
	Soggetto Attuatore
	Denominazione: Associazione Papa Giovanni XXIII
	Soggetto Attuatore
	Soggetto Attuatore
	Soggetto Attuatore
	Soggetto Attuatore
	Soggetto Attuatore
	Soggetto Attuatore
	Soggetto Attuatore
	Soggetto Attuatore
	Coordinatore Territoriale
	Coordinatore Territoriale
	Coordinatore Territoriale
	Coordinatore Territoriale
	Ente Partner Co-finanziatore
	Ente Partner Co-finanziatore
	Ente Partner Co-finanziatore
	VISTI
	Tutto quanto sopra premesso e considerato, facente parte sostanziale ed integrante del presente accordo
	Oggetto della Convenzione
	Art. 4
	Art. 9
	Art. 12
	Articolo 17
	Articolo 19


